ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Trí, ngày       tháng  8 năm 2025

THÔNG BÁO

 Về cấm các loại tàu thuyền ra khơi đánh bắt thủy, hải sản khi có Áp thấp

nhiệt đới và khả năng thành bão trên vùng biển Hà Tĩnh

Tối ngày 22/8/2025 tin áp thấp nhiệt đới tiến vào biển Đông, nhiều khả

năng mạnh lên thành bão, di chuyển rất nhanh, hiện tâm áp thấp nhiệt đới còn ở

phía Đông vùng biển Philippines ở vĩ độ 15N và 20N. Dự kiến ảnh hưởng trực

tiếp vào các tỉnh Bắc Trung Bộ trong những ngày 24-25/8/2025. Để ứng phó với

áp thấp nhiệt đới có khả năng thành bão, UBND phường Sông Trí đề nghị các

ban, ngành có liên quan; Chi ủy, BCS các tổ dân phố và toàn thể bà con nhân

dân thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đối với các tàu thuyền đang đánh bắt hải sản tại vùng biển Hoàng Sa và

các khu vực lân cận đề nghị Chi ủy, BCS tổ dân phố có liên quan đến các hộ để

liên hệ với người nhà đang trực tiếp đánh bắt hải sản tại các vùng biển nói trên

khẩn trương di chuyển tàu, thuyền đến những nơi an toàn.

2. Từ đêm nay đến hết ngày 25/8/2025 cấm các loại tàu, thuyền ra khơi để

đánh bắt hải sản tránh thiệt hại về người và tài sản trên thuyền.

3. Tổ chức cho các tàu, thuyền về nơi neo đậu tại các vị trí an toàn hoặc

đưa lên bờ để tránh trú bão.

4. Thường xuyên theo dõi các thông tin về áp thấp nhiệt đới để có các

biện pháp ứng phó khi có các tình huống xấu xảy ra.

Nhận được thông báo này đề nghị các ban, ngành có liên quan; Đoàn công

tác theo Quyết định số 86-QĐ/ĐU của Đảng ủy chỉ đạo các tổ dân phố; Chi ủy,

BCS các tổ dân phố và toàn thể bà con nhân dân quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;

- Đoàn công tác Quyết định số 86/QĐ-ĐU ngày

01/7/2025 của BTV Đảng ủy;

- Chi ủy, BCS các tổ dân phố;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Nam Vũ

		2025-08-22T10:34:14+0700

		2025-08-22T11:36:35+0700

		2025-08-22T14:28:54+0700

		2025-08-22T14:28:54+0700

		2025-08-22T14:29:27+0700